
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIC KÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studentky: Daniela Jirsová 

Název práce: Vývoj daní na území ČR a daňové příjmy od roku 1993 

Vedoucí práce: doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Ondřej Bayer 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Oponovaná práce se zaměřila na vývoj daňového systému na území ČR v posledních dvou 
staletích. Hlavním cílem práce bylo "zjistit, jak se daňová soustava během 19. a 20. století 
proměňovala, a analyzovat vývoj daňových příjmů státního rozpočtu od roku 1993 do 
současnosti." Tento cíl byl naplněn a autorka poskytla základní pohled na vývoj struktury 
daňového systému v 19. a 20 století. Práce je pečlivě zpracovaná, autorka dodržela 
stanovenou strukturu práce. Autorka pracovala průběžně a pečlivě konzultovala 
zpracovávání práce. Práce je vzhledm k tématu a cíli z větší části deskriptivní. Výsledek 
splňuje požadavky na bakalářské práce. Vzhledem k rozsahu práce nebylo možné 
proniknout do větších detailů, nicméně autorka měla historický přehled opřít i o primární 
zdroje (legislativu, státní rozpočty). Pozitivně hodnotím srovnávací schémata (tabulky 1 - 3). 
Práce je využitelná pro pedagogické a výzkumné účely. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1)       

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Shrňte základní vývojové trendy ve struktuře zdanění v ČR ve 20 století. 



2/2 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

V Praze dne 6.6.2014  doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


